平成 27年 7月 6日

都道府県レスリング協会

国体担当者・関係者 各位

（公財）日本レスリング協会

国 体 委 員 長

【お知らせ】

第 70回国民体育大会レスリング競技会

「成年男子フリースタイル」シード権の取扱いについて

平素より本協会の諸事業につきましては、格別なるご高配を賜り厚く御礼を申し上げます。

さて、昨年開催した第 69 回国民体育大会レスリング競技会の成年男子フリースタイルは、

台風の影響により、競技の会期を 2 日から 1 日に短縮したため、準々決勝に進出した 8 名

を 1位として取扱いをすることとなりました。このため、本年開催する第 70回大会におき

ましては、（公財）日本体育協会との協議のうえ、第二・第四シードが下記の通りに変更と

なりますので、お取扱いのほどお願いいたします。

なお、成年男子グレコローマンスタイル、少年男子（フリースタイル・グレコローマン

スタイル）は、従来通りのシード権となります。

記

【成年男子】

1.フリースタイル（第二・第四シードの変更）

・第一シード 前年度、全日本選手権大会第 1位の選手

・第二シード 第 68回国民体育大会第 1位の選手が、第 69回大会で 1位となった選手

・第三シード 前年度、全日本選手権大会第 2位の選手

・第四シード 第 68回国民体育大会第 2位の選手が、第 69回大会で 1位となった選手

以上